
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/2

Številka: 843-32/2020-33
Ljubljana, dne 06. 09. 2021
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/15 in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi 
nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 – ZNOrg) 
je Vlada Republike Slovenije na ___ redni seji dne ______________ pod ___ točko 
dnevnega reda sprejela 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembo in dopolnitev Načrta vaj v 
obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 
(št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 2021 in št. 84300-15/2020/8 z dne 19. 5. 2021) (v 
nadaljnjem besedilu: sprememba in dopolnitev načrta). 

2. Ministrstvo za obrambo s tem sklepom seznani vse prejemnike Načrta vaj v obrambnem 
sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021.

3. Vlada Republike Slovenije s spremembo in dopolnitvijo načrta seznani predsednika 
Republike Slovenije in Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije. 

                                                            Mag. Janja Garvas Hočevar  
                                                                        vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
- Sprememba in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021.

Prejmejo:
- ministrstva, 
- vladne službe,
- predsednik Republike Slovenije,
- Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 



2/2

državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 brigadir Robert Glavaš, načelnik Generalštaba Slovenske vojske,
 mag. Valter Vrečar, generalni direktor Direktorata za obrambne zadeve Ministrstva

za obrambo.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:

 Mag. Matej Tonin, minister za obrambo,
 Uroš Lampret, državni sekretar na Ministrstvu za obrambo.

5. Kratek povzetek gradiva:
Sprememba in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 se nanašata na mednarodna vojaška 
usposabljanja v Republiki Sloveniji.

V načrtu se črta usposabljanje BOJNA OSKRBA RANJENCEV (COMBAT CASUALTY 
CARE TRAINING) – Urjenje taktičnih postopkov oskrbe ranjencev v operacijah specialnih 
sil, zaradi odpovedi organizatorja usposabljanja, oboroženih sil Združenih držav Amerike.

Dodatno se v načrt vnese skupno usposabljanje sil za specialno delovanje oboroženih sil 
Republike Avstrije in Slovenske vojske na območju VOJO Škrilj – Zdihovo (STRVAD Škrilj), 
na katerem bo sodelovalo do 25 pripadnikov avstrijske strani.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Za izvedbo predlagane aktivnosti se ne potrebuje dodatnih finančnih sredstev na PP 6474 –
Usposabljanje in vaje pri proračunskem uporabniku 1914 Generalštab Slovenske vojske, 
saj se sredstva zagotovijo z racionalizacijo drugih načrtovanih dogodkov oziroma na račun 
odpadlih vaj.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



3/2

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



4/2

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je  b i lo  predhodno objav l jeno na sp letn i  s t ran i  
predlagatelja:

NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 
10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) se javnosti ni povabilo k sodelovanju, ker gre za 
predlog sklepa vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    Uroš Lampret
                                   Državni sekretar

Poslano:
- naslovniku,
- DOZ,
- GŠSV,
- DOP,
- SGS.



5/2

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka: 
Ljubljana, dne ______________

PREDLOG

Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/15 in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi 
nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 – ZNOrg) 
je Vlada Republike Slovenije na ___ redni seji dne ______________ pod ___ točko 
dnevnega reda sprejela 

Spremembo in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021

V Načrtu vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v letu 2021 (št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 2021 in št. 84300-15/2020/8 z dne 
19. 5. 2021) se v točki »2. Obrambni sistem« v podtočki »2.2.2. Mednarodna vojaška 
usposabljanja v tujini in v Republiki Sloveniji« iz tabele črta naslednje usposabljanje:

»
Zap.

št.
Naziv in vrsta vaje

Nosilec, 
odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / število 
udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 
(EUR)

MEDNARODNA VOJAŠKA USPOSABLJANJA V REPUBLIKI SLOVENIJI

62.

BOJNA OSKRBA 
RANJENCEV (COMBAT 
CASUALTY CARE 
TRAINING) Urjenje 
taktičnih postopkov 
oskrbe ranjencev v 
operacijah specialnih sil.

NATO,

PSSV
15. PVL / 25

15. 9.  – 15. 
11. 2021,

Cerklje ob Krki 
ali Brnik

5.000

«.

Tabela se dopolni z naslednjim usposabljanjem:

»
Zap.

št.
Naziv in vrsta vaje

Nosilec, 
odgovoren za 
izvedbo

Vadbenec / število 
udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 
(EUR)

MEDNARODNA VOJAŠKA USPOSABLJANJA V REPUBLIKI SLOVENIJI

69.A
Skupno usposabljanje sil 
za specialno delovanje OS 
Avstrije in SV na območju 

OS Avstrije,

ESD

OS Avstrije/ 25

ESD/20

11. 10. do 22. 
10. 2021,

VOJO Škrilj –

5.000



6/2

VOJO Škrilj – Zdihovo. Zdihovo 
(STRVAD 
Škrilj).

«.

                                                            Mag. Janja Garvas Hočevar  
                                                                            vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Prejmejo:
- ministrstva, 
- vladne službe,
- predsednik Republike Slovenije,
- Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije.



7/2

OBRAZLOŽITEV:

Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
temelji na 84. členu Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/15 in 139/20), ki določa, da Vlada Republike Slovenije usklajuje organizacijo, 
priprave in izvajanje obrambe države, in 93. členu Zakona o varstvu pred naravnimi in 
drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 –
ZNOrg), ki določa, da Vlada Republike Slovenije usmerja in usklajuje organizacijo, priprave 
ter izvajanje varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami na območju države. 

Vlada Republike Slovenije je sprejela Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 (sklep Vlade RS, št. 84300-15/2020/4 z dne 
7. 1. 2021 in št. 84300-15/2020/8 z dne 19. 5. 2021).

Predlagani sprememba in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 zajemata mednarodna vojaška 
usposabljanja v Republiki Sloveniji.

Iz seznama usposabljanj, katerih so se nameravali udeležiti pripadniki Slovenske vojske, se 
zaradi odpovedi izvedbe organizatorja usposabljanja, obrambnih sil Združenih držav 
Amerike, črta mednarodno vojaško usposabljanje v Republiki Sloveniji pod zaporedno 
številko 62 - BOJNA OSKRBA RANJENCEV – Urjenje taktičnih postopkov oskrbe ranjencev 
v operacijah specialnih sil.

Seznam mednarodnih vojaških usposabljanj v Republiki Sloveniji se dopolni s številko 69.A -
Skupno usposabljanje sil za specialno delovanje OS Avstrije in SV na območju VOJO Škrilj –
Zdihovo. Na usposabljanju bo uporabljena infrastruktura (strelišče, strelska hiša in vadbeni 
objekt) na območju VOJO Škrilj – Zdihovo (STRVAD Škrilj), sodelovalo pa bo do 25 
pripadnikov avstrijske strani, ki lahko pripadnikom Slovenske vojske ponudi veščine na 
področju padalstva in SERE (Survival, Evasion, Resistance, Extraction), kjer imajo razvit tudi 
»Resilience« oz. kjer v sklopu svojih tečajev SERE-C izvajajo tudi t. i. CAC – Conduct After 
Capture.

Za izvedbo predlagane aktivnosti se ne potrebuje dodatnih finančnih sredstev na PP 6474 –
Usposabljanje in vaje pri proračunskem uporabniku 1914 Generalštab Slovenske vojske, saj 
se sredstva zagotovijo z racionalizacijo drugih načrtovanih dogodkov oziroma na račun 
odpadlih vaj.

Ministrstvo za obrambo


	74B54168445543ABC12587490043838B_0.in.doc

		2021-09-07T14:34:24+0200
	Uroı Lampret




